GETRANKE

APERITIFS .

sro 2,10,19 T Sportgaststitte
Aperol Spritz * 6,90 € ' 2N Sppinuen B
Sanddorn Spritz*'*"* 6,90 €
Egginger Spritz*** 6,90 €
Weitere Aperitifs auf Nachfrage

WEINE

ROSE 0,2L

Wachtenburg Spatburgunder” 4,50 €

Rosé Schorle® stiR/sauer 4,00 € Spo rtga Ststétte
erss . SV EGGINGEN
Pinot Grigio” 4,50 €

Fein und fruchtig, leicht trocken und dabei
extrem frisch

Lugana® 5,20 €
Fein fruchtig, weich und ausgewogen und
optimale Frische

Riesling” 4,50 €
trocken, in der Nase sanfte Anklange von
Apfel und Zitrusfriichten

WeiRweinschorle™ siik/sauer 4,00 € S pe i Se n &
ROT 0,2L \ G e k
Dornfelder” trocken 4,50 € Et ra n e
Primitivo Zonin Ventiterrre” 5,20 €

trocken, weit und langanhaltend mit Anklangen Sportgaststatte

von vollreifen roten Friichten, Pflaumen und SV Eggingen

suBen Gewdirzen Inh. Jacqueline Kettlitz

Merlot Nero‘a Vola Sicilia® 4,50 €
trocken, kraftig und leicht fruchtig Erminger Str. 25, 89079 Ulm / Eggingen
Rotweinschorle® siiR/sauer 4,00 € Telefon: 07305 / 2030506
E-Mail: info@sportgaststaette-eggingen.de
.. www.sportgaststaette-eggingen.de

SCHNAPSE 2CL
Feller Himbeergeist 40% 3,50 € _ ) ) T . _

1) Mit Konservierungsstoff, 2) mit Farbstoff 3) mit Antioxidationsmittel, 6) mit StiRungsmittel
Feller Williams Christ 40% 3,50 € Aspartam, enth. Phenylalaninquelle, 8) mit SiiBungsmittel 9) mit Phosphat, 11) Kartoffelhaltig,
Fe"er Nussler 40% 3'50 € 12) mit Geschmacksverstarker 19) Sulfite; a) Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte

Erzeugnisse
Weitere Feller SpEZia|it5ten auf NaChfI'age Unser Serviceteam handigt euch gern unsere separate Allergenkarte aus. Diese enthalt
Ramazzotti 30% 4’00 € detailliertere Informationen zu Inhaltsstoffen in unseren Speisen, die Allergene oder

Unvertréglichkeiten auslésen kénnen. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten. Alle Preise in
Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Afri Cola ohne Zucker: Nahrwerte je 100ml: Brennwert 1KJ (OKcal)




SALATE

Wahl aus Honig-Senfdressing oder Balsamico-Dressing

BEILAGENSALAT 5,40 €
kleiner gemischter Salat

EGGINGER SALAT-TELLER 13,60 €
mit selbstgemachtem Kartoffelsalat,
bunte Salatauswahl

mit gegrilltem Fetakadse und 16,40 €
karamellisierten Niissen und Feigen

mit gebratenen Maultaschen 16,60 €
(auf Nachfrage auch vegetarisch)

FLAMMKUCHEN

ELSASSER ART 11,90 €
mit deftiger Creme, Speck und Zwiebeln

MEDITERRAN (VEGETARISCH) 11,90 €
mit deftiger Créme und Gartengemiise

SURER EGGINGER 11,90 €
mit Apfeln, Zimt und Rosinen

BROTZEIT

Frisches Holzofenbrot der Backerei Bailer aus Achstetten

1 PAAR WIENER
mit Brot 5,60 €
mit selbstgemachtem Kartoffelsalat 7,40 €

HAUPTGERICHTE

SCHNITZEL - WIENER ART -

mit selbstgemachtem Kartoffelsalat 16,80 €
mit Butterspatzle und Bratensol’e 16,80 €
mit Kasespatzle und gerdsteten 18,80 €
Zwiebeln

MAULTASCHEN

gebraten mit selbstgemachtem 15,80 €

Kartoffelsalat und Schmelzzwiebeln
(auf Nachfrage auch vegetarisch)

LAMMFLEISCHKUCHLE 15,50 €
mit selbstgemachtem Kartoffelsalat

KASESPATZLE 13,90 €
kraftige Bergkdasemischung mit
gerosteten Zwiebeln und griinem Salat

SCHWABISCHE LINSEN
mit Spatzle (vegetarisch) 11,80 €
mit Spatzle und 1 Paar Wienerle ** 14,90 €

FUR DIE KLEINEN

HAHNCHEN-NUGGETS MIT POMMES 7,50 €

SPATZLE 5,60 €
mit Bratensof3e

KINDER SCHNITZEL 8,90 €
Wiener Art mit selbstgemachtem Kartoffelsalat
oder Butterspatzle mit BratensofRe

FUR DEN SUSSEN ZAHN

KUCHENAUSWAHL 3,90 €
taglich frische Kuchen aus Arnegg

von Manuela Fischer, z. B. Kdse-Mandarine,
Zwetschge, Kirschstreusel

KAISERSCHMARRN 9,80 €
hausgemacht mit Apfelmus

GETRANKE
ALKOHOLFREI

1,2,11

afri Cola
afri Cola ohne Zucker"*"
Bluna Orange’

Bluna Mix Cola Orange™"
Bluna Zitrone™"
Apfelsaftschorle
Johannisbeersaftschorle
Maracujasaftschorle

Rhabarbersaftschorle

Tafelwasser

Teinacher still

Teinacher medium

HEISSGETRANKE

Espresso
Doppelter Espresso
Kaffee Crema
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

HeilRe Schokolade

Tee verschiedene Sorten

BIERE

Russ stiR/sauer
Radler suf3/sauer
Cola-Weizen"*"
Gold Ochsen Original

Gold Ochsen Ulmer Hell

Gold Ochsen Weizen / Hefe
Gold Ochsen Weizen dunkel

Alkoholfreies Weizen
Alkoholfreies Bier

Alkoholfreies Radler

03L

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €

2,50 €
3,90 €
3,50 €
3,80 €
4,00 €
3,80 €
3,80 €
3,00 €

03L

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

05L

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
0,75l

5,80 €
5,80 €

05L

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
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