GETRÄNKEAPERITIES

Aperol Spritz 2,10,19	6,90€
Sanddorn Spritz ^{2,10,19}	6,90€
Egginger Spritz ^{2,10,19}	6,90€
Weitere Aperitifs auf Nachfrage	

WEINE

ROSÉ	0,2 L
Wachtenburg Spätburgunder ¹⁹	4,50 €
Rosé Schorle ¹⁹ süß/sauer	4,00 €

WEISS	0,2 L
Pinot Grigio ¹⁹	4,50 €
Fein und fruchtig, leicht trocken und dabei	
extrem frisch	

Lugana ¹⁹	5,20 €
Fein fruchtig, weich und ausgewogen und	
optimale Frische	

Riesling ¹⁹	4.50 €
Mesinia	7,30 €
trocken in der Nace canfte Anklänge von	

Apfel und Zitrusfrüchten	
Weißweinschorle ¹⁹ süß/sauer	4,00€

ROT	0.21
NUI	0,2 L

Dornfelder ¹⁹ trocken	4,50 €
---	--------

Primitivo Zonin Ventiterrre ¹⁹	5,20
trocken, weit und langanhaltend mit Anklängen	

von vollreifen roten Früchten, Pflaumen und süßen Gewürzen

Merlot Nero'a Vola Sicilia ¹⁹	4,50 €
trocken kräftig und leicht fruchtig	

Rotweinschorle¹9 süß/sauer 4,00 €

SCHNÄPSE	2 CL
Feller Himbeergeist 40%	3,50 €
Feller Williams Christ 40%	3,50 €

Feller Nussler 40% 3,50 €

Weitere Feller Spezialitäten auf Nachfrage

Ramazzotti 30% 4,00 €



Sportgaststätte SV Eggingen

Inh. Jacqueline Kettlitz

Erminger Str. 25, 89079 Ulm / Eggingen Telefon: 07305 / 2030506 E-Mail: info@sportgaststaette-eggingen.de www.sportgaststaette-eggingen.de

1) Mit Konservierungsstoff, 2) mit Farbstoff 3) mit Antioxidationsmittel, 6) mit Süßungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle, 8) mit Süßungsmittel 9) mit Phosphat, 11) Kartoffelhaltig, 12) mit Geschmacksverstärker 19) Sulfite; a) Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Unser Serviceteam händigt euch gern unsere separate Allergenkarte aus. Diese enthält detailliertere Informationen zu Inhaltsstoffen in unseren Speisen, die Allergene oder Unverträglichkeiten auslösen können. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Afri Cola ohne Zucker: Nährwerte je 100ml: Brennwert 1KJ (0Kcal)



Speisen & Getränke



SALALE				
		1 /	\	_
	P / = 1		4 1	

Wahl aus Honig-Senfdressing oder Balsamico-Dressing

BEILAGENSALAT kleiner gemischter Salat	5,40 €
EGGINGER SALAT-TELLER mit selbstgemachtem Kartoffelsalat, bunte Salatauswahl	13,60 €
mit gegrilltem Fetakäse und karamellisierten Nüssen und Feigen	16,40 €
mit gebratenen Maultaschen (auf Nachfrage auch vegetarisch)	16,60€

FLAMMKUCHEN

ELSÄSSER ART	11,90€
mit deftiger Crème, Speck und Zwiebeln	

MEDITERRAN (VEGETARISCH)	11,90 €
mit doftigar Cràma und Cartangamiica	

SÜßER EGGINGER	11,90 €
mit Änfaln Zimt und Rasinan	

BROTZEIT

Frisches Holzofenbrot der Bäckerei Bailer aus Achstetten

1 PAAR WIENER

mit Brot	5,60€
mit selbstgemachtem Kartoffelsalat	7,40 €

HAUPTGERICHTE

SCHNITZEL - WIENER ART -	
mit selbstgemachtem Kartoffelsalat	16,80€
mit Butterspätzle und Bratensoße	16,80€
mit Käsespätzle und gerösteten Zwiebeln	18,80€
MAULTASCHEN	

15,80 €

15,50€

(auf Nachfrage auch vegetarisch)

LAMMFLEISCHKÜCHLE	
mit selbstgemachtem Kartoffelsalat	

KÄSESPÄTZLE	13,90 €
Luighton Danelii anni aleman mit	

kraftige Bergkasemischung mit	
gerösteten Zwiebeln und grünem Sa	lat

gebraten mit selbstgemachtem Kartoffelsalat und Schmelzzwiebeln

SCHWÄBISCHE LINSEN

mit Spätzle (vegetarisch)	11,80 €
mit Spätzle und 1 Paar Wienerle 1,3,9	14,90 €

FÜR DIE KLEINEN

oder Butterspätzle mit Bratensoße

HAHNCHEN-NUGGETS WITT POWINES	/,50 €
SPÄTZLE mit Bratensoße	5,60€

KINDER SCHNITZEL	8,90 €
Wiener Art mit selbstgemachtem Kartoffelsalat	

FÜR DEN SÜSSEN ZAHN

KUCHENAUSWAHL	3,90 €
täglich frische Kuchen aus Arnegg	
von Manuela Fischer, z. B. Käse-Mandarine,	
Zwetschge, Kirschstreusel	

KAISERSCHMARRN	9,80€
hausgemacht mit Anfelmus	

GETRÄNKE ALKOHOLFREI

ALKOHOLFREI	0,3 L	0,5 L
afri Cola ^{1,2,11}	3,50 €	4,00€
afri Cola ohne Zucker ^{1,6,11}	3,50 €	4,00€
Bluna Orange ²	3,50€	4,00€
Bluna Mix Cola Orange ^{2,11}	3,50€	4,00€
Bluna Zitrone ^{2,11}	3,50€	4,00€
Apfelsaftschorle	3,50€	4,00€
Johannisbeersaftschorle	3,50€	4,00€
Maracujasaftschorle	3,50€	4,00€
Rhabarbersaftschorle	3,50€	4,00€
Tafelwasser	3,00€	4,00€
		0,751
Teinacher still		5,80€
Teinacher medium		5,80€

HEISSGETRÄNKE

Espresso	2,50 €
Doppelter Espresso	3,90 €
Kaffee Crema	3,50€
Cappuccino	3,80€
Latte Macchiato	4,00€
Milchkaffee	3,80€
Heiße Schokolade	3,80 €
Tee verschiedene Sorten	3.00 €

BIERE Russ süß/sauer

Russ süß/sauer	3,30 €	4,00€
Radler süß/sauer	3,30€	4,00€
Cola-Weizen ^{1,2,11}	3,30€	4,00€
Gold Ochsen Original	3,30 €	4,00€
Gold Ochsen Ulmer Hell	3,30 €	4,00€
Gold Ochsen Weizen / Hefe	3,30 €	4,00 €
Gold Ochsen Weizen dunkel	3,30 €	4,00€

0,3 L

0,5 L

Alkoholfreies Weizen	4,00 €
Alkoholfreies Bier	4,00 €
Alkoholfreies Padler	4.00 €

